



Município de Lago dos Rodrigues

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO VII LAGO DOS RODRIGUES, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2019 PAG 01/05

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

Página01/05

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Página01/05

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 150201012/2019

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES – MA, através da Secretaria de Administração, Fazenda e Planejamento, e a empresa: R. MACEDO SOARES - ME, situada na Rua São Raimundo, nº 845, centro, Tuntum - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.680.662/0001-03, **OBJETO:** Contratação de empresa para prestação dos serviços de combate a pragas urbanas para atender a Secretaria Municipal de administração de Lago dos Rodrigues – MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº nº1804001/2018, da modalidade Pregão nº 012/2018, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela contratação do serviço será de R\$ 2.950,00 (Dois mil, novecentos e cinquenta reais). **VIGÊNCIA: de 15 de Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.** As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: **Órgão 03-** Sec. Mun. de Administração, Planejamento e Finanças; **Unid. Orçamentária: 0301-** Sec. Mun. de Adm. Fazenda e Planejamento. **Projeto/Atividade: 04 122 0205 2.004** – Manut. e Func. do Setor de Administração; **Classificação Econômica:3.3.90.39.00** – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica; **SIGNATÁRIOS:** TARCÍSIO DE FARIA, Secretário de Administração, Fazenda e Planejamento, CPF nº 183.935.688-03, pela Contratante e o Sr. Francisco Macedo Soares, portador da Cédula de Identidade nº 035.404.412.008-5 (SSP/MA) e do CPF nº 471.736.883-53, pela contratada, data da assinatura, 15 de Fevereiro de 2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 009/2019, estabelecida pelo Gabinete do Prefeito em 09 de janeiro de 2019, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 0201001/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 006/2019, cujo objeto trata do Registro de Preços para futura e eventual aquisição de merenda escolar para atender alunos da Educação Básica deste Município de Lago dos Rodrigues - MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à empresa abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitários, totais e data da adjudicação do mesmo:

EMPRESA: FAGNER B. DA SILVA - EPP
CNPJ: 16.750.696/0001-03
ENDEREÇO: Av. Antônia de Freitas, nº 26A, CEP.: 65.712-000, centro, Lago dos Rodrigues - MA
REPRESENTANTE LEGAL: Fagner Barbosa da Silva
CPF: 000.643.823-70
ADJUDICADO EM: 15 (quinze) de fevereiro de 2019 (dois mil e

dezenove).					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID ADE	V. UNI T.	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ. Especificação: Achocolatado em pó solúvel, isento de sacarose, com adoçante a base de edulcorante natural, preparado com ingredientes são e limpos, isento de glúten em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 1 kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	5300	UNID ADE	R\$ 10,10	R\$ 53.530,00
2	AÇUCAR REFINADO Especificação: acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 1kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.	250	FARDO	R\$ 80,00	R\$ 20.000,00

	fabricação e prazo de validade.								
9	EXTRATO DE TOMATE Especificação: Preparados com frutos maduros, sem sementes, latas contendo 190g, com Prazo de validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega, caixa c/24 unidades.	400	CAIXA	R\$ 35,50	R\$ 14.200,00				
10	FEIJAO TIPO INTEGRAL Especificação: A embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses a partir da data de entrega, fardo c/30kg.	250	FARDO	R\$ 117,00	R\$ 29.250,00				
11	FRANGO INTEIRO CONGELADO Especificação: A ave deve ser abatida, sem cabeça, sem pé, sem miúdos e sem temperos, com peso superior 1 kg e embalados em sacos plásticos.	1400	QUILO	R\$ 7,90	R\$ 11.060,00				
12	FARINHA DE MILHO FLOCADA Especificação: Flocos de milho amarelo, pré-cozida, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem c/500g fardo c/20 embalagens	150	FARDO	R\$ 34,50	R\$ 5.175,00				
13	LEITE EM PO INTEGRAL Especificação: Obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 13g de proteína, 19g de carboidratos e 13g de lipídios. Devendo ter boa solubilidade. 400g. Embalagem c/200g fardo c/50 unidades.	270	FARDO	R\$ 169,00	R\$ 45.630,00				
14	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação: Tipo espaguete, massa de sêmola com ovos. Embalagem plástica contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. C/500g fardo com 10kg	250	FARDO	R\$ 34,50	R\$ 8.625,00				
15	ÓLEO DE SOJA REFINADO Especificação: De soja, tipo 1, classe refinado, embalagem plástica de 900 ml cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. caixa c/20 unidades.	110	CAIXA	R\$ 81,50	R\$ 8.965,00				
16	POLPA DE FRUTAS-SABORES VARIADOS Especificação: Polpa de fruta sem adição de açúcar e conservantes, em embalagem plástica atóxica.	2100	QUILO	R\$ 10,50	R\$ 22.050,00				
17	SAL MOIDO IODADO Especificação: Sal marinho iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de	50	FARDO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00				

	fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. fardo com 30 kg.				
18	SARDINHA EM OLEO DE SOJA Especificação: Sardinha em óleo comestível, de boa qualidade, acondicionado em latas de 125g cada, reforçadas, sem ferrugem e sem amassados. Deve conter data de fabricação e validade, sendo a mesma não inferior a 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	240	CAIXA	R\$ 114,00	R\$ 27.360,00
19	VINAGRE DE VINHO Especificação: Vinagre de vinho tinto, 4.46º acidez, garrafa plástica atóxica contendo 500ML.	480	GARRAFA	R\$ 1,50	R\$ 720,00
TOTAL:				R\$ 328.570,50	

ADJUDICADO EM: 18 (dezoito) de fevereiro de 2019 (dois mil e dezenove)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PÃO FRANCÊS Especificação : MASSA GROSSA, PÃO DE SAL, PESANDO APROXIMADAMENTE 50g, PRODUZIDO E FORNECIDO DIARIAMENTE.	14000	UNIDADE	R\$ 0,40	5.600,00
2	PÃO DE CHÁ/LANCHES Especificação : MASSA FINA, PÃO DOCE, PARA LANCHES DIVERSOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 50g, PRODUZIDO E FORNECIDO DIARIAMENTE.	9000	UNIDADE	R\$ 0,40	3.600,00
3	PÃO PARA HAMBURGER Especificação : MASSA FINA, REDONDO, PÃO DOCE, PARA LANCHES COM Eggs-BURGER, HAMBURGER, X-Eggs E OUTROS, PESANDO APROXIMADAMENTE 70g, PRODUZIDO E FORNECIDO DIARIAMENTE.	9000	UNIDADE	R\$ 0,50	4.500,00
4	PÃO DOCE Especificação : MASSA FINA, COM COBERTURA DE COCO, PARA LANCHES DIVERSOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 50g, PRODUZIDO E FORNECIDO DIARIAMENTE.	14000	UNIDADE	R\$ 0,40	5.600,00
5	PÃO DE FORMA Especificação : MASSA FINA, RETANGULAR, FATIADO, PÃO DOCE, IDEAL PARA MIXTOS E LANCHES DIVERSOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 600g, PRODUZIDO E FORNECIDO DIARIAMENTE.	5000	UNIDADE	R\$ 4,00	20.000,00
Valor total:					39.300,00

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues, Estado do Maranhão, em 15 de fevereiro de 2019.

JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO
Pregoeiro

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
007/2019**

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 009/2019, estabelecida pelo Gabinete do Prefeito em 09 de janeiro de 2019, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 0312001/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 007/2019, cujo objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica/Física para fornecimento de lanches e pães, para atender as Secretarias deste Município de Lago dos Rodrigues - MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica aos licitantes abaixo identificados, com seus respectivos itens, valores unitários, totais e data da adjudicação do mesmo:

LICITANTE: ANDRÉ CORTEZ MAHON
CNPJ/CPF: 049.373.554-22
ENDEREÇO: Rua do Comércio, nº 687, CEP.: 65.712-000, centro, Lago dos Rodrigues - MA.
REPRESENTANTE LEGAL: André Cortez Mahon
CPF: 049.373.554-22

LICITANTE: JOSÉ HILTON SALES DE ANASTÁCIO					
CNPJ/CPF: 690.076.083-04					
ENDEREÇO: Av. 8 de Maio, nº 15, CEP.: 65.712-000, centro, Lago dos Rodrigues - MA					
REPRESENTANTE LEGAL: José Hilton Sales De Anastácio					
CPF: 690.076.083-04					
ADJUDICADO EM: ADJUDICADO EM: 18 (dezoito) de fevereiro de 2019 (dois mil e dezenove)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL

1	SUCO NATURAL Especificação : FEITO COM POLPA DE FRUTA IN NATURA, LEVEMENTE ADOÇADO, RECIPIENTE COM 2L, SABORES DIVERSOS.	850	UNID ADE	R\$ 12,00	10.200,00
2	PASTEL CARNE/QUEIJO Especificação : FRITOS EM ÓLEO VEGETAL, COM PESO MÍNIMO DE 200G, COM RECHEIO DE CARNE OU QUEIJO.	4100	UNID ADE	R\$ 2,00	8.200,00
3	COXINHA DE FRANGO Especificação : FEITO COM PEITO DE FRANGO DESFIADO, FRITO EM ÓLEO VEGETAL, COM PESO MÍNIMO DE 250G.	3400	UNID ADE	R\$ 2,00	6.800,00
4	ENROLADO DE SALCICHA Especificação : FRITO EM ÓLEO VEGETAL, FEITO COM SALSICHA DE BOA QUALIDADE, PESO MÍNIMO DE 250G.	3300	UNID ADE	R\$ 2,00	6.600,00
5	BOLO Especificação : DIVERSOS SABORES, FORMA CIRCULAR, SUFICIENTE PARA SER DIVIDIDO EM 15 FATIAS DE NO MÍNIMO 50G.	673	UNID ADE	R\$ 25,00	16.825,00
6	REFRIGERANTE Especificação : SABOR VARIADO, 2L, EMBALADO EM GARRAFA PET.	470	UNID ADE	R\$ 7,50	3.525,00
7	TORTA SALGADA Especificação : SABOR FRANGO, PRESUNTO OU CARNE BOVINA, FORMA RETANGULAR MEDINDO EM MÉDIA 35cmX20cm, FEITO COM TODOS OS INGREDIENTES DENTRO DE SEUS PRAZOS DE VALIDADE.	450	UNID ADE	R\$ 50,00	22.500,00
8	VITAMINA DE FRUTA Especificação : SABOR ABACATE COM LEITE, LEVEMENTE ADOÇADO, SERVIDO EM COPOS DE 250ML.	800	UNID ADE	R\$ 3,00	2.400,00
9	FARINHA LÁCTEA Especificação : COM LEITE E FRUTAS, SEM AÇUCAR, COPOS DE 250ML.	630	UNID ADE	R\$ 3,00	1.890,00
10	EMPADA DE FRANGO Especificação : FEITO COM CARNE FRESCA, FEITO EM ÓLEO VEGETAL, PESANDO NO MÍNIMO 200G.	2100	UNID ADE	R\$ 2,00	4.200,00

11	RISOLE Especificação : QUEIJO COM PRESUNTO, FRITO EM ÓLEO VEGETAL, PESANDO NO MÍNIMO 200G.	4000	UNID ADE	R\$ 2,00	8.000,00
12	PÃO DE QUEIJO Especificação : FEITO COM QUEIJO FRESCO, PESANDO NO MÍNIMO 60G.	4300	UNID ADE	R\$ 1,00	4.300,00
Valor total:					95.440,00

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues, Estado do Maranhão, em 18 de fevereiro de 2019.

JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO
Pregoeiro



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO



Av. 1º de maio , centro
Cep - 65712-000 - Lago dos Rodrigues - MA
site
www.lagodosrodrigues.ma.gov.br

EDIJACIR PEREIRA LEITE
PREFEITO MUNICIPAL
TARCISIO DE FARIA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO